
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
13.03.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 
 

eLPA biedri gatavojas diskusijai un kopsapulcei 

24.03.2017. notiks ikgadējā biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) biedru 

sapulce, kurā biedri ne tikai iepazīsies ar eLPA 2016. gada pārskatu un ievēlēs divus 

eLPA padomes kandidātus, bet arī diskutēs ar politiķiem par pilsoniskās sabiedrības un 

pašvaldības sadarbības iespējām. Uz biedru kopsapulci eLPA ir aicinājusi to politisko 

partiju pārstāvjus, kuras piedalīsies pašvaldību vēlēšanās. Šobrīd savu dalību ir 

apstiprinājuši sekojoši politisko partiju pārstāvji: Raivis Zeltīts (“Nacionālā apvienība”), 

Juris Pūce (“Latvijas attīstībai”), Edvards Smiltēns un Vilnis Ķirsis (“Vienotība”). 

Pārējo partiju pārstāvji vēl tiek precizēti. 

Šogad sapulce notiks Gētes institūtā Rīgā, Torņa ielā 1 (ieeja no Klostera ielas),  no pl. 

10.00-15.00, reģistrācija no pl. 09.30.  eLPA biedriem lūgums savu dalību biedru 

sapulcē apstiprināt līdz 22.03.2017. elektoriskajā aptaujā. Ar eLPA kopsapulces darba 

kārtību var iepazīties šeit.  

 

Aicinām Rīgas NVO izglītot jauniešus 

03.04.2017. sāksies kampaņa „Mazais 100-gades pilsonis”, kura turpināsies līdz pat 

semestra beigām.  Kampaņas mērķis ir interaktīvi un saturīgi izglītot jauniešus par 

sabiedrības līdzdalību  sagaidot Latvijas simtgadi NVO, pašvaldības un valsts līmenī.  

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) aicina Rīgas nevalstiskās organizācijas 

(NVO) un skolas piedalīties kampaņā “Mazais 100-gades pilsonis”, piesakot savu 

dalību rakstot uz e-pastu anita@nvo.lv līdz 24.03.2017., nosaucot organizāciju vai skolu 

un kontaktpersonu aktivitātes īstenošanai. 

Kampaņas ietvaros ir paredzēts, ka Rīgas organizācijas tiksies ar Rīgas skolu skolēniem, 

iedrošinot jauniešus iesaistīties kādā no pilsoniskajām aktivitātēm. Pēc tikšanās reizes 

jaunieši paši veiks kādu pilsonisko iniciatīvu. Skolnieku aktivitātei tiks piešķirti nelieli 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://visidati.lv/aptauja/1257536227/
http://nvo.lv/site/attachments/27/02/2017/Darba_kartiba.pdf
mailto:anita@nvo.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

finanšu līdzekļi, kas palīdzēs nodrošināt nepieciešamos materiālus, atbalstu aktivitātes 

veikšanai.  

eLPA aicinās visas iesaistītās organizācijas uz apmācībām, kurās tika apgūta interaktīva 

metode, kura tiks izmantotas kampaņas „Mazais 100-gades pilsonis” ietvaros.  

 

Projekts tiek līdzfinansēts no Latvijas valsts simtgades Rīgas pilsētas pasākumu un 

projektu apakšprogrammas 2017.-2021. gadam. 

 

 

 

 

Projektu konkurss Rīgas reģiona NVO  

Projektu konkursa “Rīgas reģiona NVO izaugsmei un attīstībai” mērķis ir veicināt Rīgas 

plānošanas reģionā starpkultūru dialogu un pilsoniskās sabiedrības attīstību, tai skaitā 

mazākumtautību NVO darbu un uzlabot romu integrāciju sabiedrībā.  

Kopā konkursam pieejami 24 000 EUR, kas sadalīti četrām atbalsta jomām: 

1. Mazākumtautību nevalstisko organizāciju atbalsta projekti; 

2. Pilsoniskās sabiedrības iniciatīvu attīstības projekti  

3. Starpkultūru dialoga projekti; 

4. Romu integrācijas, līdzdalības, kultūras un starpkultūru dialoga projekti. 

Minimālā pieprasītā projekta summa ir 1000  eiro, savukārt maksimālā 3000 eiro 

pirmajās trijās jomās. Romu integrācijas, līdzdalība, kultūras un starpkultūru dialoga 

projektos maksimālā summa var būt 1000 eiro. 

Projektus var iesniegt līdz 2017. gada 4. aprīļa pl. 12.00 biedrībai “Latvijas Pilsoniskā 

alianse” sūtot attiecīgo dokumentāciju e-pastu alianse@nvo.lv.  

Projektu īstenošanas laiks ir no 2017. gada 8. maija līdz 2017. gada 20. novembrim. 

Visus projekta sagatavošanas norādījumus variet skatīt pielikumos un jautājumu 

gadījumā lūdzam sazināties ar Latvijas Pilsoniskās alianses biroju rakstot uz e-pastu 

alianse@nvo.lv vai zvanot pa tālruni 67846464. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
Konkursa īstenošana norit saskaņā ar Latvijas Republikas Kultūras ministrijas konkursa „Par 

atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” rezultātiem. Finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

 

Tikšanās ar Saeimas priekšsēdētāju 

10.03.2017. biedrības “Latvijas pilsoniskā alianse” direktora p.i. K.Zonberga, biedrības 

“Eiropas Kustība Latvijā” prezidents A.Gobiņš un biedrības “Sabiedrības par atklātību – 

Delna” jurists J.Veide tikās ar Saeimas priekšsēdētāju Ināru Mūrnieci, lai vienotos par 

ikgadējā Saeimas un NVO foruma tēmām un iespējamo darba kārtību. Kopš 2006.gada 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
mailto:alianse@nvo.lv
http://nvo.lv/lv/news/publication/projektu-konkurss-rigas-regiona-nvo-8192/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

30.marta, kad Saeima pieņēma deklarāciju par sadarbību ar NVO, šis būs jau 

vienpadsmitais Saeimas un NVO forums. 

Diskusijas dalībnieki vienojās, ka šī gada foruma vadlīnija būs stipra pilsoniskā 

sabiedrība kā stipras valsts pamats. Kā ierasts, foruma darbs tiks organizēts paralēlās 

darba sesijās. Pirmajā sesijā diskutēs par jauno nodokļu politiku un tās ietekmi uz 

pilsonisko sabiedrību. Savukārt otrajā sesijā diskutēs par demokrātijas stiprināšanu, 

pieskaroties tādiem jautājumiem kā mediju pratība un laba pārvaldība. 

Forums norisināsies šī gada 26. maijā, piektdienā. Aicinām jau laikus pierezervēt šo 

dienu un rast iespēju apmeklēt forumu, kurā būs iespēja satikt nevalstiskā sektora 

kolēģus, nozares ekspertus un Saeimas deputātus. 

 

Migrācija, tas ir normāli 

09.03.2017. notika biedrības “Patvērums “Drošā māja”” organizēta NVO Dialoga 

platformas tikšanās. NVO Dialoga platformas konsultante A.Misāne iepazīstināja 

klātesošos tēmām un aktualitātēm no trešā migrācijas foruma, kurš norisinājās Briselē.  

Forumā vairākkārt ir izskanējušas pārdomas, ka pastiprināta uzmanība būtu jāpievērš 

sieviešu tiesībām, tāpat būtu nepieciešams izstrādāt profesijai specializētu valodas 

apguvi. Īpaša uzmanība tika vērsta arī jautājumam par patvēruma meklētāju izvietošanu 

valstīs, neveicinot izmitināšanu vienā vietā.  

Rīgas domes pārstāves informēja par jauna pētījuma veikšanu, kurš tiks veikts šogad, 

par sabiedrības integrāciju Rīgā. Šogad Rīgas dome plāno arī izstrādāt jauno sabiedrības 

integrācijas stratēģiju.  

Tikšanās laikā klātesošās organizācijas iepazīstināja ar savām aktivitātēm, kuras vairāk 

vai mazāk skar migrācijas, patvēruma meklētāju un starpkultūru dialoga jautājumus. 

Biedrības “Patvērums “Drošā māja”” pārstāvji informēja, ka darbojas mājaslapa 

imigration.lv, kurā var atrast dažādus nepieciešamos resursus un informāciju 

imigrantiem, kā arī aktuālos notikumus un iniciatīvas, kuras ir saistītas ar cituvalstu 

piederīgo uzturēšanos Latvijā.  

NVO Dialoga platforma ir izveidota ar mērķi ir veicināt savstarpēju informācijas 

apmaiņu un lietišķo sadarbību par integrācijas procesiem Latvijā. Platformā biedrību 

“Latvijas Pilsoniskā alianse” pārstāv biroja vadītāja Anita Īvāne. Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 

Vai Rīgas reģiona pašvaldības ievēro MK noteikumus par sabiedrības 

līdzdalības veicināšanu? 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (turpmāk – eLPA) veica izpēti, cik pašvaldības 

no 30 Rīgas plānošanas reģiona pašvaldībām ir atvērtas sabiedrības līdzdalībai un ievēro 

Ministru kabineta (turpmāk - MK) noteikumus, kas nosaka konkrētas prasības attiecībā 

uz to, kāda informācija ir obligāti publicējama jebkuras valsts iestādes mājaslapas 

sadaļā „Sabiedrības līdzdalība”. Šo noteikumu mērķis ir radīt caurskatāmāku valsts 

pārvaldi un veicināt sabiedrības līdzdalību attīstības plānošanas dokumentu izstrādes, 

ieviešanas un uzraudzības procesos. 

2012.gadā Valsts kancelejas administrētā projekta „Atbalsts strukturālo reformu 

ieviešanai valsts pārvaldē’’  ietvaros tika īstenots pētījums „Valsts tiešās pārvaldes un 

centrālo valsts iestāžu tīmekļa vietņu un valsts informācijas sistēmu optimizācijas 

iespēju izvērtējums”, kas atklāja, ka tikai 16 no izvērtētajām 115 valsts iestāžu 

mājaslapām pilnībā atbilst MK noteikumu Nr.171 prasībām. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.patverums-dm.lv/lv
http://www.integration.lv/
http://www.patverums-dm.lv/lv/notikusi-tresa-nvo-dialoga-platformas-organizaciju-tiksanas/829


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Līdzīgi secinājumi izrietēja no eLPA 2014.gadā  veiktās izpētes Rīgas plānošanas 

reģiona pašvaldību mājaslapās, secinot, ka no 30 pašvaldībām tikai 1 (Limbažu 

pašvaldībā) pilnībā ir ievērots MK noteikumu Nr.171. 11.14.punkts. 14 pašvaldību 

mājaslapu nav izveidotas sadaļas „Sabiedrības līdzdalība”, taču pārējām 15 – 

mājaslapas sadaļā par sabiedrības līdzdalību (galvenokārt tiek lietots sadaļas nosaukums 

“Sabiedrība”) ir nepilnīga informācija, publicējot tikai daļu no noteikumos prasītās. 

2017.gada martā eLPA veica atkārotu Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību mājaslapu 

izpēti, kā rezultātā secina, ka situācija nav būtiski uzlabojusies un lielākoties 

nepieciešamā informācija, kas attiecas uz sabiedrības līdzdalību, tiek publicēta 

fragmentāri dažādās mājaslapu sadaļās, vai netiek publicēta vispār. Ar pilnu izpētes 

dokumentu var iepazīties šeit.  

 

 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Izsludināts grantu konkurss nometņu organizatoriem 

ABLV Charitable Foundation izsludina grantu konkursu, kur nometņu organizētājiem ir 

iespēja pieteikties līdzfinansējuma saņemšanai 2 sadarbības gadu ietvaros. Grantu 

konkursa mērķis ir veicināt sociāli mazaizsargātu bērnu attīstību un veiksmīgu 

integrāciju sabiedrībā, sniedzot atbalstu trūcīgo, maznodrošināto bērnu ģimeņu bērniem, 

viņu vecākiem un bērniem ar ilgstošām saslimšanām vai sociālā riska ģimenēm visā 

Latvijā. Pieteikties iespējams līdz 20.03.2017. rakstot uz e-pastu- info@ablv.org. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Gads Slovākijas ekociematā 

Biedrība “homo ecos:” informē, ka biedrības partnerorganizācija “Eko-Osada o.z” 

meklē 1 personu ilgstošam projektam “Rozkvet ekoosady” ekociematā, kas atrodas 

Slovākijā. Projektam “Rozkvet ekoosady” ir divi galvenie mērķi: sniegt brīvprātīgajiem 

iespēju iesaistīties ekociemata dzīvē, kā arī ar dažādu aktivitāšu palīdzību apvienot 

vietējos iedzīvotājus un ekociemata iemītniekus. Pieteikties iespējams sūtot CV un 

motivācijas vēstuli uz ekovesnice@gmail.com.Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Bērnu slimnīca veidos Reto slimību centru 

Invalīdu un viņu draugu apvienība Apeirons informē, ka 2017. gadā plānots izveidot 

Reto slimību centru, kuru organizēs Bērnu klīniskā universitātes slimnīca. Šobrīd 

Latvijā ir reģistrētas tikai 580 reto slimību diagnozes (Slimību profilakses un kontroles 

centra dati), lai gan kopumā pasaulē reto slimību skaits sasniedzis 8000. Bērnu slimnīca 

iecerējusi veidot reto slimību pacientu uzskaites sistēmu, tādēļ cilvēki, kuri slimo ar 

kādu no retakām slimībām, tiek aicināti atsaukties, rakstot uz e-pastu: 

retasslimibas@bkus.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

  

Pieprasa Eiropas lauksaimniecības politikas reformu 

Biedrība Latvijas Dabas fonds un Latvijas Ornitoloģijas biedrība, informē, ka vairāk 

nekā 130 pilsoņu grupas – vides organizācijas, bioloģiskie lauksaimnieki, zemnieki, 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/13/03/2017/Pasvaldibas_sab.lidzdaliba.pdf
http://www.ablv.org/lv/zina/394
info@ablv.org.
http://www.ablv.org/lv/zina/394
http://www.homoecos.lv/lat/
http://www.homoecos.lv/lat/aktualitates/gads-slovakijas-ekociemata
http://www.apeirons.lv/new/?
mailto:retasslimibas@bkus.lv
http://www.apeirons.lv/new/?page=1&sub=25&id_cont=3446
http://ldf.lv/
http://lob.lv/lv/aktualitates.php?id=577


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

ilgstpējīgas mežsaismniecības atbalstītāji, veselības organizācijas, dzīvnieku labklājības 

organizācijas, kā arī patērētāju tiesību organizācijas, aicina veikt radikālas reformas 

kopējā lauksaimniecības politikā. Latvijas Dabas fonds aicina organizācijas piedalīties 

aptaujā par to, ka ir nepieciešams ilgtspējīgās pārtikas un lauksaimniecības sistēma. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

LKF organizē sacensības 

22.04.2017. Latvijas Kinoloģijā Federācija (LKF) organizē starptautiskās sacensības- 

Obedience (paklausība). Sacensības norisināsies Rīgā. Sacensības tiks organizētas 

klasēs: Nacionālā, Obedience-1, Obedience-2, Obedience-3 CACIOb. Dalības maksa: 

LKF biedriem 25 EUR; citiem 30 EUR. Pieteikumus sūtīt uz e-pastu: 

intersportcanis@inbox.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Kurš maksā nodokļus Centrālajā Eiropā? 

Latvijas Platforma attīstības sadarbība (LAPAS) sadarbībā ar Centrāleiropas un 

Austrumeiropas valstīm 07.03.2017. nāk klajā ar ziņojumu - “Kurš maksā nodokļus 

Centrālajā Eiropā?”, kurā aplūko katras valsts lielāko uzņēmumu nodokļu situāciju, kā 

arī pētījumā tiek aplūkots kā nodokļu slogs tiek sadalīts starp strādniekiem, 

korporācijām un patērētājiem. Pētījums notika piecās valstīs Čehijā, Latvijā, Slovēnijā, 

Polijā un Ungārijā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Pirmās palīdzības apmācība 

Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” (LSK) organizē pirmās palīdzības apmācības 

martā. Tās mērķis ir nodrošināt Latvijas iedzīvotāju gatavību reaģēt veselībai kritiskās 

situācijās, pielāgojot pirmās palīdzības kursus konkrēto grupu vajadzībām un nodrošinot 

apmācības visā valstī. LSK komitejās ir sertificēti speciālisti, kuri veic pirmās 

palīdzības sniegšanas apmācības paaugstināta riska iedzīvotāju grupām un profesijām. 

Pirmā medicīniskā palīdzība un apmācība tiek sniegta sadarbībā ar Neatliekamās 

medicīniskās palīdzības dienestu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Atvērtās dienas laukos 2017 

Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padome (LOSP) aicina kļūt par “Lauku 

ceļotājs” dalībnieku un iesaistīties rīkotajā akcijā “Atvērtās dienas laukos” Akcija 

norisināsies 2 dienas: 27. - 28. maijā  Latvijā un  Lietuvā. Biedrība aicina ikvienu lauku 

tūrisma uzņēmēju pievienoties akcijai un kopīgi popularizēt laukus un savus audzētos, 

ražotos produktus. Pieteikt savu dalību iespējams līdz 21.04.2017. Vairāk informācijas 

var atrast šeit.  

 

Ekoskolu Ziemas forums 

Vides Izglītības fonds pirmo reizi rīkoja Ekoskolas ziemas forumu Rīgā. Ekoskolu 

programmas 15 gadu jubilejai veltītais Ziemas forums, kas pulcēja pedagogus un 

skolēnus no visas Latvijas, forums notika Rīgas Rīnūžu vidusskolā no 24. līdz 

26. februārim, un tajā piedalījās 300 cilvēki. Ekoskolas ziemas forums aicināja 

dalībniekus iedziļināties nozīmīgos vides jautājumos un nodarbības palīdzēja labāk 

izprast bioloģisko daudzveidību Latvijas ainavās un pasaulē. Vairāk informācijas var 

atrast šeit.  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://ldf.lv/lv/article/vairak-neka-130-pilsoniskas-organizacijas-pieprasa-eiropas-lauksaimniecibas-politikas
http://www.dogs.lv/lv/par-lkf/jaunumi/
mailto:intersportcanis@inbox.lv
http://www.dogs.lv/lv/par-lkf/jaunumi/obedience-(paklausiba)/
http://lapas.lv/lv/par-mums/
http://lapas.lv/lv/musu-darbi/aktualie-projekti/godigi-nodokli-visiem/cee-zinojums/
http://www.redcross.lv/lv/
http://www.redcross.lv/lv/darbibas-jomas/pirma-palidziba/pirmas-palidzibas-apmaciba/
http://www.losp.lv/
http://www.losp.lv/node/4570
http://www.videsfonds.lv/lv/s-kums
http://www.videsfonds.lv/lv/ekoskolu-ziemas-forums-pirmo-reizi-tiek-r-kots-r-g


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

Diskusija par atvērtību un atklātību valsts pārvaldē 

17.03.2017. Valsts kancelejas un domnīcas “Providus” rīkotā diskusijā “Atvērtā 

pārvaldība: kādi ambiciozi mērķi nākamajiem gadiem?” spriedīs par piemērotākajām 

metodēm, lai Latvijā divu gadu laikā vairotu atklātību, valsts atbildību, korupcijas 

novēršanu, sabiedrības līdzdalību lēmumu pieņemšanas procesos valsts un pašvaldību 

līmenī. Diskusija notiks plkst. 15.00-18.00 viesnīcā “Monika” (Rīga, Elizabetes iela 21). 

Pieteikties var līdz 15. martam, sūtot e-pastu uz inese.kuske@mk.gov.lv. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

Valsts kanceleja aicina piedalīties aptaujā 

Valsts kanceleja sadarbībā ar Saeimas Sociālo un darba lietu komisiju, nevalstiskajām 

organizācijām un valsts institūcijām līdz 10.04.2017. veic aptauju par brīvprātīgā darba 

tiesisko regulējumu. Tā ietvaros tiek veikts ietekmes pēcpārbaudes izvērtējums 

Brīvprātīgā darba likumam, lai noskaidrotu, vai likums sasniedz tam izvirzīto mērķi. 

Aizpildīt aptauju var šeit. Visi dati ir anonīmi un tiks izmantoti tikai vispārējai datu 

analīzei un tendenču identificēšanai. 

 

Izsludināts Latvijas - Lietuvas - Taivānas projektu konkurss 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) aicina universitātes, augstskolas un 

zinātniskās institūcijas līdz 31.05.2017. pieteikties Latvijas – Lietuvas - Taivānas 

zinātniskās sadarbības atbalsta fonda projektu konkursā. Fonds piešķir atbalstu 

pētījumiem visās zinātnes nozarēs. Konkursā iesniedzami projekti, kuru īstenošanā 

piedalīsies visu trīs fonda dalībvalstu zinātnieki. Trīspusējās sadarbības projekta 

maksimālais īstenošanas laiks ir trīs gadi. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Projektu konkurss “Darīsim paši 2017” 

Vaiņodes novada dome aicina iesniegt pieteikumus pašvaldības projektu konkursam 

“Darīsim paši 2017”. Biedrības var pieteikties finansējumam publisku pasākumu vai 

publiskās infrastruktūras uzlabošanai. Kopējais finansējuma apjoms sastāda 4000 EUR. 

Vienam projektam maksimāli pieejamā summa ir 500 EUR. Projektus var iesniegt līdz 

04.05.2017. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Limbažu novadā izsludina projektu konkursu 

Limbažu novada pašvaldība izsludina nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju grupu 

projektu konkursu. Konkursa mērķis ir atbalstīt sabiedriski nozīmīgu programmu, 

projektu un pasākumu īstenošanu Limbažu novadā, veicināt iedzīvotāju aktivitāti, 

mūžizglītību un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, sekmējot viņu dzīves kvalitātes 

uzlabošanos, kā arī veicināt sadarbību starp pašvaldību un nevalstiskajām 

organizācijām, iedzīvotājiem. Pieteikumu iesniegšana līdz 31.03.2017. plkst.15:00. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://providus.lv/
inese.kuske@mk.gov.lv.
http://www.mk.gov.lv/lv/aktualitates/diskutes-par-iespejam-veicinat-atvertibu-un-atklatibu-valsts-parvalde
http://www.visidati.lv/aptauja/1259028394/
http://viaa.gov.lv/lat/zinatnes_inovacijas_progr/lv_lt_taivanas_fonds/fonda_konkursi/?year=2015&text_id=24404
http://www.vainode.lv/vainodes-novada-dome-aicina-iesniegt-pieteikumus-pasvaldibas-projektu-konkursam-darisim-pasi-2017/
http://www.limbazi.lv/pasvaldiba/aktualitatest/aktualitates-projekti/6150-limbazu-novada-pasvaldiba-izsludina-nevalstisko-organizaciju-un-iedzivotaju-grupu-projektu-konkursu


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Baltijas jūras piekrastes tūrisma konference 

Lai diskutētu par Baltijas jūras piekrastes attīstību un apzinātu jaunus un demokrātiskus 

tūrisma attīstības priekšlikumus, 27.04.-28.04.2017., Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija (VARAM), sadarbībā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru, 

Latvijas lauku tūrisma asociāciju “Lauku ceļotājs”,  Kurzemes plānošanas reģionu, 

Latvijas Pašvaldību savienību, Vidzemes tūrisma asociāciju, Jūrmalas pilsētas un 

Carnikavas novada domi aicina uz starptautisku Baltijas jūras piekrastes tūrisma 

konferenci, kas norisināsies Jūrmalā un Carnikavā, lai diskutētu, kā uzlabot piekrastes 

attīstību, veicināt tūrisma produktu veidošanu pāri vienas pašvaldības robežām. Vairāk 

informācijas var atrast šeit.  

 

Informatīvais seminārs 

15.03.2017. plkst. 14.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A, nevalstisko organizāciju pārstāvji 

tiek aicināti uz informatīvo semināru. Informatīvajā seminārā Eiropas Savienības (ES) 

fondu un citu finanšu instrumentu projektu vadīšanas praktiķis, “ProEx Group” vadītājs 

Reinis Budriķis stāstīs, kā ES fondu līdzekļi tiek pārvaldīti, cik daudz un dažādi ir 

Latvijā pieejamie ES fondi, kā arī palīdzēs orientēties, kurās programmās nevalstiskās 

organizācijas var iesniegt projektus, lai saņemtu atbalstu un finansējumu. Pieteikties 

semināram iespējams sūtot informāciju (vārds, uzvārds, biedrība, tālruņa numurs) uz e-

pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Valsts pārvalde uzlabo komunikāciju ar sabiedrību 

Lai nodrošinātu vienotu valsts pārvaldes saziņu ar iedzīvotājiem, Valsts kanceleja 

izstrādājusi vēstuļu rakstīšanas vadlīnijas. Tas būs vērtīgs palīgs valsts pārvaldes 

darbiniekiem un ikvienam, kas ikdienā strādā ar klientiem. Vadlīnijas piedāvā vienotu 

redzējumu par to, kādai jābūt labai atbildes vēstulei, kā vislabāk saprast klienta 

situāciju, palīdzēs ar risinājumiem un veicinās savstarpēju saprašanos. To mērķis ir 

uzlabot valsts pārvaldes iestāžu saziņu ar klientu. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Atpakaļ uz skolu 2017 

Akcija “Atpakaļ uz skolu 2017” norisinās no 20. marta līdz 12. maijam. Tās laikā 

Eiropas Savienības (ES) institūciju darbinieki, valsts amatpersonas, NVO pārstāvji un 

citi Eiropas lietu eksperti dodas uz skolām, lai ar jauniešiem dalītos savā darba pieredzē 

un zināšanās par Eiropas Savienības aktualitātēm. Akcijas mērķis ir tuvināt institūcijas 

jaunajai paaudzei un sniegt skolēniem unikālu iespēju pārrunāt ES jautājumus ar 

cilvēkiem, kuri savā ikdienā saskaras ar dažādiem Eiropas Savienības aspektiem  un 

aktuālajiem notikumiem. Akcijai var pieteikties līdz 24.03.2017. elektroniski šeit. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.varam.gov.lv/lat/aktual/preses_relizes/?doc=23857
nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/82828.html
http://www.mk.gov.lv/lv/aktualitates/merkis-vienkarsa-un-saprotama-iestazu-sazina-ar-iedzivotajiem
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfxP-2IXBadxXPFKqUsMscF2fYrWL_3l5_TbgiSYcRcyPW_4g/viewform
http://esmaja.lv/atpakal_uz_skolu


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

8KEYCOM 

20.03.-21.03.2017. notiks apmācības par jaunu un unikālu neformālās izglītības rīku 

“8KEYCOM”, kurā ietilpst 9 interaktīvas spēles, lai veicinātu 8 mūžizglītības 

kompetenču attīstību - saziņu dzimtajā valodā, saziņu svešvalodās, matemātiskās 

prasmes un pamatprasmes dabaszinībās un tehnoloģijās, digitālās prasmes, sociālās un 

pilsoniskās prasmes,  pašiniciatīvu un uzņēmējdarbību, kultūras izpratni un izpausmi. 

Pieteikties var līdz 15.03.2017. elektroniski šeit. Vairāk informācijas par spēlēm var 

atrast šeit.  

 

NVO TV Rīgai un sabiedrībai 

Baltijas Reģionālais fonds uzsāk projekta „NVO TV Rīgai un sabiedrībai” īstenošanu 

un aicina nevalstiskās organizācijas pieteikties projekta aktivitātēm. Projekta mērķis ir 

veicināt sabiedrības integrāciju Rīgas pilsētā, nodrošinot Rīgas iedzīvotājiem un 

nevalstiskajam sektoram informāciju par līdzdalības un sadarbības iespējām, kā arī 

citām aktuālām tēmām. Projekta īstenošanas termiņš: 2017.gada marts – augusts. Iespēja 

nevalstiskajām organizācijām pieteikties projekta aktivitātēm, nosūtot e-pastu uz 

info@nvotv.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Cat Care Commubity ir jauna brīvprātīgā 

Cat Care Community informē, ka biedrībai ir pievienojusies jauna brīvprātīgā, 

strādājošā studente Zanda Indriksone, kura brīvprātīgi jau divus gadus palīdz kaķiem 

atrast jaunas mājas. Divu gadu laikā, Zanda palīdzējusi aptuveni 350 kaķiem, vidēji  

katru otro dienu vienam kaķītim. Vairāk informācijas var atrast šeit.   

 

 

 

V PASAULĒ 

European Citizenship Awards 2017  

European Citizenship Awards 2017 ir iniciatīva, kas veicina aktīvu pilsoniskumu un 

sociālo taisnīgumu visā Eiropā. Pasākumā apbalvos privātpersonas, organizācijas, 

iedzīvotāju grupas, mediju platformas un sociālos uzņēmumus, kuri ir devuši inovatīvu 

attīstību Eiropā. Iespēja iesniegt nominācijas šādās kategorijās: gada mediju kampaņa, 

gada sociālais uzņēmums, gada brīvprātīgais, gada iedzīvotāju iniciatīva. Nominācijas 

iespējams iesniegt līdz 31.03.2017. šeit. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

WISE 

The World Innovation Summir of Educations (WISE) aicina motivētus jauniešus, ar 

izcilu akadēmisko vai personīgo pieredzi un, kuri  ir gatavi pierādīt savu apņemšanos, 

iesaistīšanos izglītības jomā, piedalīties The WISE Learners Voice programmā. 

Iesaistoties programmā jaunieši iegūst līdera un komunikācijas prasmes. Dalībnieki tiks 

iesaistīti teorētiskajās un praktiskajās nodarbībās, kas saistītas ar migrācijas krīzi. 

Pieteikšanās iespējama līdz 02.05.2017. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://docs.google.com/forms/d/1xHQL3_AsgFlTWc-dc27yFO_2jgnS2bMLp1yy8OefCFs/viewform?edit_requested=true
http://www.8competencesgame.com/
info@nvotv.lv.
http://nvotv.lv/news/uzsakam-projekta-nvo-tv-rigai-un-sabiedribai-istenosanu-un-aicina-nevalstiskas-organizacijas-pieteikties-projekta-aktivitatem
http://www.delfi.lv/mansdraugs/zveru-dzive/48534833_teiksu-godigi-kuram-katram-cilvekam-kaki-nedodu-zanda-indriksone-atradusi-majas-vismaz-350-miluliem
https://framaforms.org/european-citizenship-awards-2017-call-for-nominations-1488295785
http://civic-forum.eu/en/non-classe-en/european-citizenship-awards-2017-call-for-nominations
http://www.wise-qatar.org/learners-voice-8


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Gandrīz katra piektā labdarības organziācija cīnās, lai izdzīvotu 

ACEVO lielākā Apvienotās Karalistes pētījumu organizācija, atklāj, ka labdarības 

organizācijas izaicinājumi ir radīt lielākus ienākumus, lai sasniegtu finansiālo ilgtspēju, 

kā arī, lai apmierinātu pieprasījumu pēc pakalpojumiem. ACEVO veiktais pētījums 

liecina, ka gandrīz katra piektā labdarības organizācija cīnās par pastāvēšanu un vairāk 

nekā trešdaļa organizācijas piedzīvo ienākuma trūkumu. Vairāk informācijas var atrast 

šeit.  

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.cafonline.org/about-us/publications/2017-publications/social-landscape-2017
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

